ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
КРОСС ОПТИЧЕСКИЙ
НАСТЕННЫЙ NTSS МИНИ
УКОМПЛЕКТОВАННЫЙ
СО СМЕННОЙ АДАПТЕРНОЙ ПЛАНКОЙ

(зарегистрирован в Минюсте России 15.05.2006 г., регистрационный номер №
7817).
2. Расшифровка кода (артикула) кросса
Артикул кросса имеет вид:
NTSS-WFOBМн-QQ-LL/P-FF-SP1.5GDA, где:
NTSS – торговая марка производителя оптического кросса;
WFOB – означает, что кросс предназначен для установки на плоскую
поверхность;
Мн – семейство настенный кроссов «мини»;
QQ – количество оптических портов для подключения с лицевой стороны
кросса, может быть от 1 до 8;
LL – тип оптического адаптера, принимает значения:
 2LC – для дуплексных адаптеров типа LC;
 SC –  для симплексных адаптеров типа SC;
 FC –  для симплексных адаптеров типа FC;
 ST –  для симплексных адаптеров типа ST;
/P – тип полировки ферула оптического коннектора применяемого монтажного
шнура (пигтейла), принимает значения:
 /U – для полировки типа UPC (выполняется по умолчанию);
 /A – для полировки типа APC, угловая (выполняется только для
одномодовых монтажных шнуров);
FF – характеристика оптического волокна, категория, принимает значения:
 62.5 – для волокон категории ОМ1 с диаметром сердечника 62,5/125 мкм;
 50 – для волокон категории ОМ2 с диаметром сердечника 50/125 мкм;
 503 – для волокон категории ОМ3 с диаметром сердечника 50/125 мкм;
 504 – для волокон категории ОМ4 с диаметром сердечника 50/125 мкм;
 9 – для одномодовых волокон категории OS2 (без водяного пика);
S – обозначает наличие сплайс-кассеты (сплайс-кассет) в корпусе кросса
необходимой емкости по количеству волокон, одна кассета на 8 соединений и
принимает значение “S” для установленного сплайса и “0” для кроссов без
установленного сплайса;
P1.5 – обозначает длину монтажных шнуров, принимает значения:
 P1.5 – для монтажных шнуров длиной 1,5 м, оконцованных коннектором с
одной стороны (выполняется по умолчанию);
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
 P2*1.5 – для монтажных шнуров длиной 3 м, оконцованных коннекторами с
обеих сторон;
G – обозначает наличие термоусадочных гильз КДЗС, принимает значения:
 G – для гильз КДЗС длиной 60 мм;
 G40 – для гильз КДЗС длиной 40 мм;
D – обозначает наличие и тип сменной адаптерной планки на 8 адаптеров в
корпусе кросса и принимает значения:
1 – планка под 8 адаптеров типа симплекс SC или дуплекс LC форм-фактора
симплекс SC;
2 – планка под 8 адаптеров типа FC;
3 – планка под 8 адаптеров типа симплекс SC или дуплекс LC с фланцевым
креплением.
A – обозначает наличие предустановленных оптических адаптеров в
адаптерной планке, принимает значение “A”, если адаптеры установлены, и
”0”, если адаптеры не установлены.
Максимальное количество оптических портов (адаптеров) - 8 шт;
Роль сплайс-кассеты выполняет ложемент на 8 сварных соединений,
устанавливаемый на заднюю стенку корпуса кросса.
Срок службы изделия - не менее 25 лет.
3. Конструктивное исполнение
Кросс представляет собой компактное универсальное устройство,
монтируемое на стену или любую иную плоскую поверхность.